Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.09.2014г.     № 422

         с.Сямжа

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации района
от 28.11.2013г. № 528

В целях приведения некоторых постановлений администрации района в

соответствие с действующим законодательством РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, аннулированию таких разрешений, утвержденный
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
28.11.2013г. № 528 следующие изменения и дополнения:
 1.1. Пункт 1.2 раздела I изложить в следующей редакции:

   «1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются
физические или юридические лица (за исключением государственных органов
и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных
фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)
(собственник или иной указанный в части 5-7 статьи 19 Федерального закона от
13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» законный владелец
соответствующего недвижимого имущества либо владельца рекламной
конструкции).».

 1.2. В разделе II:
 - в наименовании пункта 2.13 слово «и порядок» исключить;
 - подпункт 2.13.2 пункта 2.13 исключить.

 1.3. Наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в
многофункциональных центрах».
 1.4. В разделе IV:
 - наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Формы контроля за исполнением административного регламента»;
 - в пункте 4.5 слово «служебных» исключить;

 - пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
   «4.6. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение

возложенных обязанностей по предоставлению муниципальной услуги,
предусмотренная в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,
возлагается на лиц, замещающих должности в Уполномоченном органе,
ответственных за предоставление муниципальной услуги.».
 1.5. В абзаце втором пункта 5.10 раздела V после слов «нормативными
правовыми актами области,» дополнить словами «муниципальными правовыми
актами Сямженского муниципального района,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-
ar.vologda.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава  района                                                                    А. Б. Фролов